
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 49 dt.08.05.1995  

 
PER                                                                                                                 

VEND VARRIMIN E ESHTRAVE TE FAIK KONICES, FIGURE E 
NDRITUR E KULTURES SHQIPTARE. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të datës 

së sotme, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga 

Seksioni i  Kulturës “Për vend varrimin e eshtrave të Faik 

Konicës, figurë e ndritur e kulturës shqiptare”, në mbështetje të 

nenit.14, të Ligjit Nr.7572 “Për organizimin dhe funksionimin e 

Pushtetit Lokal”, 

   

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Vend varrimi i eshtrave të Faik Konicës të bëhet në 

Parkun e Madh të Tiranës. Eshtrat e tij të prehen pranë 

Memorialit, ku prehen eshtrat e vëllezërve Frashëri. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Seksioni i 

Kulturës, ai i Urbanistikës si dhe Seksioni Komunal.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


